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Cliente / Richiedente IVAS Industria Vernici S.p.A.
Customer Via Bellaria 40 — 47030 S. Mauro Pascoli (PC)
Costruttore / Proprietario IVAS Industria Vernici S.p.A.
Manufacturer Via Bellaria 40 — 47030 S. Mauro Pascoli (PC)
Sito di prova / Stabilimento Eurofins Modulo Uno S.p.A.
Testsite Strada Savonesa 9 — 15050 Rivalta Scrivia AL
Norme di riferimento UNI EN ISO 140-3:2006 + UNI EN I1SO 717-1:2007
Reference Standard Misurazione in laboratorio dell’isolamento
acustico per via aera di elementi di edificio
Scopo della prova Misurazione in laboratorio dell'isolamento acustico
Test scope per via aerea
Oggetto sottoposto a prova Parete porizzata con intonaco premiscelato calce-
Testing sample gesso solo lato interno (1,5 cm)

Nome commerciale / matricola -
dell’oggetto sottoposto a prova

forniti dal richiedente
Testing sample customer’s trade name

Data esecuzione della prova 2010/07/07
Test date
Allegati al Rapporto di prova 1 — Schede tecniche materiali (n°1 pagina)

Test report enclosures

0 2010/07/12 Dott. Claudio Massa Dott. Claudio Massa
Revisione Data di emissione Test Responsible Head of Building Product,
Revision Emission date Acoustic & Vibrometric, Mechanic

Il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione scritta. | risultati della prova si riferiscono
unicamente all'oggetto provato. Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in
italiano.

This test report can not be reproduced in part without written permission. Test results refer only to the tested sample. For any aspect
of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Scostamento rispetto alla norma di riferimento
Reference standard deviation

Nessuno

Codice identificativo del laboratorio dell’oggetto sottoposto a prova

Testing sample identification laboratory’s code

10.0466

Data ricevimento in laboratorio dell’'oggetto sottoposto a prova
Testing sample receipt date

2010/07/06

Piano e/o procedure di campionamento applicati
Sampling and/or procedures plan

Campionamento effettuato dal cliente/richiedente.

Descrizione dell’oggetto sottoposto a prova fornita dal Richiedente
Testing sample customer’s description
Sistema testato

Componenti:
- Intonaco premiscelato a base di calce e gesso, spessore 1,5 cm (posto sul solo lato ricevente);
- Parete in blocco Poroton 20x19x50 di lato 20 cm.

Per il dettaglio si rimanda al disegno (vedi fig. 2) ad agli allegati.

Montaggio del campione in prova a cura del Richiedente / Costruttore
Testing sample assembly

Il campione in prova € stato realizzato, nel modo previsto dal costruttore, nell'apertura di prova di
dimensioni 3500*3000 mm.

Modalita di esecuzione della prova

Modality of test execution

La prova € stata eseguita secondo la modalita indicata dalla norma di riferimento.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Superficie totale campione in prova

Testing sample surface area

10,5 m?

Densita superficiale
Superficial density

Non determinata

Condizioni ambientali
Environmental conditions

Temperatura = 24,5 C
Temperature

Umidita relativa = 56 %
Relative humidity

Tipo di rumore utilizzato

Type of used noise

Bianco a banda larga
White wide-band

Strumentazione utilizzata

Measurement equipments

Pag. 3di 9

Strumento
Instrument

Marca
Manufacturer

Modello
Model

Classe
Class

Matricola
Serial number

Fonometro
Sound level meter

01dB

Symphonie

00423

Microfono
Microphone

Rion

UC-53A

91081

Microfono
Microphone

Rion

UC-53A

91112

Preamplificatore
Microphone pre-amplifier

G.R.AS.

26AK

82620

Preamplificatore
Microphone pre-amplifier

G.R.AS.

26AK

82621

Calibratore
Calibrator

Larson Davis

CAL200

1202

Il fonometro ed il calibratore utilizzati per la prova sono stati tarati presso il Centro di Taratura SIT N. 062 Eurofins - Modulo Uno S.p.A.
The sound level meter and the calibrator have been calibrated by SIT Calibration Centre N. 062 Eurofins - Modulo Uno S.p.A.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.

For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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RISULTATI
Test results
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100| 33,3 3,1 15 | 2,20 | ]
125 895 | 15| 19| 215 A
160| 36,6 1,4 18 | 2,15 ) o’ /Zfi
B, 40,0 S
200| 35,0 1,2 19 | 2,14 o o
250 34,5 1,0 16 | 2,17 \E\I\E{/E—f
315| 34,7 0,9 15 | 2,18 K
400] 37,1 | 07| 18] 2,15 0.04% ¥
500| 37,0 0,8 18 | 2,15 I
630 | 40,9 0,6 18 | 2,15
: : : 95,45
800 | 42,9 0,5 16 | 2,17 20,0 1
1000 | 46,2 0,6 17 | 2,16
1250 | 47,3 0,5 17 | 2,17
1600 | 47,8 0,5 15| 2,18 10,0 +— ‘ — ‘ ‘ ‘ ‘
2000| 474 | 05 17 | 2,17 8383838883 88B8888388
A AN NNMTNDOOONOOWLHOOo
2500| 479 | 03 16 | 2,17 Tomaaeso
3150| 47,7 | 04| 19 214 Frequenza [Hz]
4000 | 48,8 0,3 19 | 2,15
5000| 51,0 0,3 19 | 2,15
Valutazione secondo la norma UNI EN ISO 717-1 1997
Evaluation according to the standard UNI EN ISO 717-1 1997
Rw [dB] C Ctr
44 -1 -3
Limite fiduciario inferiore 43 1 3
Inferior fiduciary Iimig
Limite fiduciario superiore
Superior fiduciary limit 44 -1 3
Rw indice di valutazione del potere fonoisolante: valore, in decibel, della curva di riferimento
a 500 Hz dopo spostamento secondo il metodo specificato nella norma ISO 717-1.
Rw airborne sound insulation index: value, in decibel, of reference curve to 500 Hz after movement according to the
method specified in ISO 717-1 standard.

! valore determinato sottraendo, per ogni terzo d'ottava, a Riesimo il Valore dell'incertezze estesa.

Determined value embezzling, for every third octave-band, to Riesimo the value of the extensive uncertainties.
2 Valore determinato sommando, per ogni terzo d'ottava, a Riesimo il Valore dell'incertezze estesa.

Determined value adding, for every third octave-band, to Riesimo the value of the extensive uncertainties

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 1: Planimetria della camera di prova

Drawing of the test rooms
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Caratteristiche dimensionali

Dis.n.
N.B.x

Questo disegno che non puo’ essere reclizzato, riprodotto
o comunicato o terzi senza outorizzozione scritto.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 2: Disegno del campione in prova fornito dal richiedente
Drawing of the testing sample provided by the customer

BLOCCO PORCTON

SPESSORE 20 em
INTOMACO A GESSC/CALCE
SPESSORE 1.5 em

3
2007 //\\

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 3: Fotografie del campione in prova
Photographs of testing sample

Muro senza intonaco lato camera ricevente

Muro con intonaco lato camera ricevente

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Muro lato camera emittente

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Allegato 1 — Schede tecniche materiali (n°1 pagina)
Anno di apposizions della marcatura
MNormitivi delfa norma europea UNILEN T71-1
Descrizione del prodotto POROTON 700 20x 1 9x50 mo 20
Tipo LI} per murntura portante
Tolleranze
= S Valore —J e
Dimensioni ¢ tolleranze . | Valore : Campo el
nominale i min, | omax. | o Max, | "R il
Lungherea T 500 451 509 7 13 HHENWK N
C i H R}

Larghezza mim 200 ﬁtﬁm“ 104 2k ﬁb;glom 4 a'n -J =1
Alterza T 100 184 1 663 B b —{— =
Densatd Valore medio Telleranza = :—. ::,_J Lt
Massa volumics lorda kp/m? | BOO . min. 720 it B HoH J
Naats, volimiicn it g | 1500 Categona- D max. | BED LR
Configurnzions e forma dell’elemente | Bloceo in latenizio porizzato o fori vertical HCH ;
Elemento per muratura - Categoria 1l HICE H
Percentuale di forabira a 50 i B
Spessore minimo delle =t

2 mim =10 ] | i
parcti ; v 7
Spessore minimo det seu mm_ | =72 = LI IR
Arca max. delia sezions 5 540 L
normale di un foro e H i | 1
Area di un foro di presa T’ 1560 f |1 i 1 !
Resistenya alls compressiong Media | Catezona |; o Bl '
L alla Faecia di base Nimim? = 10,00 Per valon caratteristici consultare n — &
L alla testa Wit =2,H cerlificato a compressione
Forza di adesione malta- i —_— i
Ltz W/ mitn 0,30 Seconda EN 998-2, appendice C
GORICHUTTE o WimkK 0,179 Calcolato secande LUINI EN 1745
eguivalenic spessorc 20 cm
GBI I O . = 510 | Valori min. e max, wbulasi i UNIEN 1745
del vapore sogueo
Durabilitd al pelo-dispelo Clisse i 100 o Jasciane espostoe
Assorbimento di acgua Y =« ¥ 1M1 lasciire esposio
g‘:mmum di Seli soikik Classe 50 [ra non lasciare esposto
Stabilitd dimensionale:
spustmento devuto mm/m NPD
all'umidits
Reanone al fosco Classe Al
Sostanze pecolose - NED

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Cliente / Richiedente
Customer

Costruttore / Proprietario

Manufacturer

Sito di prova / Stabilimento
Test site

Norme di riferimento
Reference Standard

Scopo della prova
Test scope

Oggetto sottoposto a prova

Testing sample

Nome commerciale / matricola
dell’oggetto sottoposto a prova

forniti dal richiedente
Testing sample customer’s trade name

Data esecuzione della prova
Test date

Allegati al Rapporto di prova

Test report enclosures

Pag. 1di 18

IVAS Industria Vernici S.p.A.
Via Bellaria 40 — 47030 S. Mauro Pascoli (PC)

IVAS Industria Vernici S.p.A.
Via Bellaria 40 — 47030 S. Mauro Pascoli (PC)

Eurofins Modulo Uno S.p.A.
Strada Savonesa 9 — 15050 Rivalta Scrivia AL

UNI EN ISO 140-3:2006 + UNI EN ISO 717-1:2007
Misurazione in laboratorio dell'isolamento
acustico per via aera di elementi di edificio

Misurazione in laboratorio dell'isolamento acustico
per via aerea

Parete porizzata sistema d’isolamento

TERMOKS ®
TERMOKS8 ® FONOSTOP EPS (IVAS)

con

2010/07/12

1 — Schede tecniche materiali (n°10 pagine)

0 2010/07/12

Dott. Claudio Massa

Dott. Claudio Massa

Revisione Data di emissione
Revision Emission date

Test Responsible Head of Building Product,

Acoustic & Vibrometric, Mechanic

Il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione scritta. | risultati della prova si riferiscono
unicamente all'oggetto provato. Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in
italiano.

This test report can not be reproduced in part without written permission. Test results refer only to the tested sample. For any aspect
of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Scostamento rispetto alla norma di riferimento
Reference standard deviation

Nessuno

Codice identificativo del laboratorio dell’oggetto sottoposto a prova

Testing sample identification laboratory’s code

10.0466

Data ricevimento in laboratorio dell’'oggetto sottoposto a prova
Testing sample receipt date

2010/07/06

Piano e/o procedure di campionamento applicati
Sampling and/or procedures plan

Campionamento effettuato dal cliente/richiedente.

Descrizione dell’oggetto sottoposto a prova fornita dal Richiedente

Testing sample customer’s description

Sistema testato: TERMOK8 ® FONOSTOP EPS (IVAS)

Componenti:

- Intonaco premiscelato a base di calce e gesso, spessore 1,5 cm (posto sul solo lato ricevente);
- Parete in blocco Poroton 20x19x50 di lato 20 cm;

- Collante: KLEBOCEM (IVAS);

- Lastra Isolante;: FONOSTOP EPS (IVAS);

- Tasselli C1-CS (IVAS);

- Rasante: KLEBOCEM (IVAS);

- Rete di armatura: ARMATEX C1 (IVAS);

- Rivestimento di finitura: RIVATONE PLUS (IVAS).

Per il dettaglio si rimanda al disegno Figura 2 e alle schede tecniche in Allegato 1.

Montaggio del campione in prova a cura del Richiedente / Costruttore

Testing sample assembly

Il campione in prova € stato realizzato, nel modo previsto dal costruttore, nell’apertura di prova di
dimensioni 35003000 mm.

Modalita di esecuzione della prova
Modality of test execution

La prova é stata eseguita secondo la modalita indicata dalla norma di riferimento.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Superficie totale campione in prova

Testing sample surface area

10,5 m?

Densita superficiale
Superficial density

Non determinata

Condizioni ambientali
Environmental conditions

Temperatura = 24,5 C
Temperature

Umidita relativa = 56 %
Relative humidity

Tipo di rumore utilizzato

Type of used noise

Bianco a banda larga
White wide-band

Strumentazione utilizzata

Measurement equipments

Pag. 3di 18

Strumento
Instrument

Marca
Manufacturer

Modello
Model

Classe
Class

Matricola
Serial number

Fonometro
Sound level meter

01dB

Symphonie

00423

Microfono
Microphone

Rion

UC-53A

91081

Microfono
Microphone

Rion

UC-53A

91112

Preamplificatore
Microphone pre-amplifier

G.R.AS.

26AK

82620

Preamplificatore
Microphone pre-amplifier

G.R.AS.

26AK

82621

Calibratore
Calibrator

Larson Davis

CAL200

1202

Il fonometro ed il calibratore utilizzati per la prova sono stati tarati presso il Centro di Taratura SIT N. 062 Eurofins - Modulo Uno S.p.A.
The sound level meter and the calibrator have been calibrated by SIT Calibration Centre N. 062 Eurofins - Modulo Uno S.p.A.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.

For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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RISULTATI
Test results
[¢]
© - © - @ Iy
S _|e8 N2 [Bw3 25|°2
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oL 023 g2 |80l 28| T0O muro con cappotto
) a o cn =% ®8S| 23 70,0
= c c O o o IL O a8
(I IS k= = ,_:/’:
> § > —fz
S 15, |82 |g48| 8. |82 60,0 = ®
N |Bom|cg 508| £ |£22¢ /_
2L |S2o|s85°|858| 28 |28 s
£7 127 |5e |me5) 8% |88
o
e 50,0
100 | 28,2 19 18 | 2,15
125| 34,5 1,6 14 | 2,20
160| 409 | 1.2 19 | 2,15 )
S, 40,0
200 | 45,9 1,6 14 | 2,20 o
250 43,0 1,5 19 | 2,15
315| 45,8 1,2 18 | 2,16
400| 483 | 08| 13] 221 30,01
500| 51,6 0,9 17 | 2,17
630| 54,1 0,5 20 | 2,14
800 | 55,8 0,5 15 | 2,20 95,45 20,0
1000 | 60,0 0,5 18 | 2,16
1250 | 60,4 0,4 18 | 2,15
1600 | 60,0 0,4 19 | 2,15 10,0 +— — ; ‘ ‘ ‘
2000| 60,9 | 04 17 | 2,17 8888338383 3833833388
A AN NNMTNDOOONOOWLHOOo
2500| 61,1 0,3 19 | 2,15 DR el
3150| 622 | 05| 18] 215 Frequenza [Hz]
4000 | 65,2 0,4 15 | 2,18
5000 | 67,1 0,3 19 | 2,15
Valutazione secondo la norma UNI EN ISO 717-1 1997
Evaluation according to the standard UNI EN ISO 717-1 1997
Rw [dB] C Ctr
54 -2 -8
Limite fiduciario inferiore 53 2 9
Inferior fiduciary Iimig
Limite fiduciario superiore
Superior fiduciary limit 55 2 7
Rw indice di valutazione del potere fonoisolante: valore, in decibel, della curva di riferimento
a 500 Hz dopo spostamento secondo il metodo specificato nella norma ISO 717-1.
Rw airborne sound insulation index: value, in decibel, of reference curve to 500 Hz after movement according to the
method specified in ISO 717-1 standard.

! valore determinato sottraendo, per ogni terzo d'ottava, a Riesimo il Valore dell'incertezze estesa.

Determined value embezzling, for every third octave-band, to Riesimo the value of the extensive uncertainties.
2 Valore determinato sommando, per ogni terzo d'ottava, a Riesimo il Valore dell'incertezze estesa.

Determined value adding, for every third octave-band, to Riesimo the value of the extensive uncertainties

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 1: Planimetria della camera di prova

Drawing of the test rooms
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Caratteristiche dimensionali

Dis.n.
N.B.x

Questo disegno che non puo’ essere reclizzato, riprodotto
o comunicato o terzi senza outorizzozione scritto.

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 2: Disegno del campione in prova fornito dal richiedente
Drawing of the testing sample provided by the customer

BLOCCO POROTON
Pl

INTONACO A GESSO/CALCE
bt

TASSELLO C1—CS
(2 PZ/Mq)

RASATURA ARMATA(Klebocern) e FINTURA (Rivatone PLUS)
SPESSORE TOTALE Amm

EPS FONOSTOP
5 -

TASSELLO C1-CS
(2 B2/Mq)

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Figura 3: Fotografie del campione in prova
Photographs of testing sample

Muro con intonaco lato camera ricevente

Realizzazione sistema TERMOK8 ® muro lato camera emittente

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value
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Muro con sistema TERMOKS8 ® lato camera emittente

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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Allegato 1 — Schede tecniche materiali (n°10 pagin e)
Anno di apposizions della marcatura
MNormitiva delfa norma europea UNILEN 771-1
Descrizione del prodotto POROTON 700 20x% 19250 mo. 20
Tipo LI} peer mumrntura portante
Tolleranze
5 S Valore

Dimensioni @ iolleranze r v | Valore ; Campo el

nominale o min, | max. [ max, | Winm !
Lunghezza [T ll] 491 09 ? 13 WHENN I

i i H R}

Larghezza T 200 oat.']:.g]m“ 1594 206 “L;E:M" ] alw _J uimimt
Alterza T 140 154 [ ] —l.—‘ .I—.{:—':_
Densita Valore medio Tolleranza S, |_:: S EN !
Massa volumica lorda kg'm® | B0 . min. T2} itk WoH !
Masea volumica nela i | 1590 A max. | 880 WL !
Configurnzgions e forma dell’elemente | Blocen in laterizio porizzato a fori verticali JLHEH R
Elemento per muratura - Categoria 1l BEEENE
Percentunle di forabima % a0 i 1 :'
Spessare minimo delle i 510 _t _| - : —
pareti ; I f y
Spessore minimo det seti mm =T.2 = (] il |
Arca max. delia sezione i 4y HH LN R
normale di un foro HHH LW B
A.rcad.iuufc_mdipresu. mm? 1560 I H I 1 d
Resistenza alls compressione Media | Categona [ e
L alla faccia di bage Nimim? = 10,00 Per valan caratteristici consultare n - =
L alia testa Wi =220 cerificato a compressioneg
Forea di adesione malta- i ¥ e i
Lebirizie W/mim 0,30 Seconda EN 998-2, appendice C
Conducibilits termica WimK 0,179 Calcolato secande LINI EN 1745
eguivalenic spessore 20 cm
IRy 2 GaA: ok - p= I Valorl min. e max, tabulazi m LTNIEN 1743
del vapore scqueo
Dursbiliti al gelo-disgelo Clisse Ft D non lasciare esposio
Assorbimento di acgua % - Di noa lasciare esposio
E;:Tmm dE Salisviobik Classe 50 Da non lasciare esposto
Stabilith dimensionale:
spustimento dovuio T/ m NPD
all’umidita
HReazmone al fuoco Clazse Al
Sostapze pericolose - NED

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECRICA

GENERALITA" D'IMMEGD I

Denaminazions
KL ERC

i
collantarasante. @ polvere 3 base o resie
fesaponifcabili Comenra  Pomiand A alts
resistensg @ sabive sefomonate. Possiogs offime
camitensiiche adosivaniy & merEfenza & oolf oF golo
o disgelo. KTEROCEM, dotate oF orfima spatolabilits
g pammmeri, & specificamente  donec  per
w i pannelli  Solanf oRer oob
e MAS P pseerp  oiiiasEfe anche per
[ESFNE, E5Afe Jrmate con e oF nnfvro, so
infonac crvillat] cemante armarn.
Classificazsone UK B&81
Siveco per  strafe oF  fondo, Gm polvers
manacampanente af eovcamente fnioo, apsce 3
hase df cemenin & copalimanr wailic
Destinazione
FEstamaimtorms
idoneitd Support
Imromac  oearaniizE  infowTacl | pitineRt,  camento
Frmate - & wista.  pannali  preEhhrcal i
caloesinern, Mhrocements, matand fomt panaalli
ety

IDENTIFICAZIONE l

Freseniazions Lomposzons

Siato fisico: pofvos

Tipo di msnalegante: copadiman wndio-comaniiT
Caratieristiche Dimensionali

Massa volumica apparente: 1,20 £ 5o gpam!
Massa volamica in pasta: £.55 £ 50 Ko
Granulometria

Fima: o6 am

GAOSER: 1.2

Caratteristiche Presiazionali

Residun secco: fo0E

pH: 15— 12

Temp aperto: 2o minee

Tempn 4 registrazione: £o mimaT

Adesione dopo 2B g5 2.0 Mfmar

Adesione dopo immersions in acqua: 0.9 e
Eesiztenza a Apssione: 4.5 Avmr

Fesiztenza a compressione: 10 Admr

Gamma color

&m

APPLICAZIONE ]
Condizioni ambienial
Temperatura ambiente: miT 5% MIT ~40°0

KLEBOCEM
n-

ll\.l-l ‘

Umidith relativa ambiente; may So0%
Freparazione del supporto
fulff § soopari  devinn  essens Foossiamenio
PEpIET  modiame  SpEImolieg  manuale an
lavagyin, accomandosi ohe ci@no esenh oF
effforeccenze, oy pari incocreny, da disanmanti,
cere. off @ guatt 2o me possd  comaromeiters
Fadesiome. Caloesinesi of  intonad’  siamnantd
dovonn  essene  poncolilRlT  omT o und mane &Y
Pomact! (WAS almeme §© - & oW pame
dellgmnliczamne.
Attrerzatura
Tipo: spateds, cazmuols, Farfazzo of spugma
Happorio i mscelanione
77— 24% on Soqud — Fo0 — 240 mi per kg al
omdarto
Tempo i vita dell'impasto
(g3 2 - 4 & @ secenda delle congimony ambiantal
Maodalits di apphicazione
Por iroadagere of panrall Sndaty
pmEnaEne 3 mats adesha miscelando ooT 55 — 6
fam of acgua. ¢ Ky of KUEROCEM im o Befoniea,
oppe miEcelange  con  apiaiore  meccamicn  per
Fimens 5 M 2 complstT amogeneERITiOnS SORFE
FRiTY, avendo cwa o rEcaldae § moero possibon.
Lasoignt 3 moss § mimelim, guingl prooedene
altapplicazione. Applicae quindf Mmpasto sulla st
sodame 2 simsoe pommatrall @ per mmly cemivail
Resa: 7 - 5 kg
Por reesiie
mEnyEne i maly Esane mscelanen con & W oF
acpid par almens 51w saoo0 df g kyod
KEEROCEM. fmo 5 complols omogensimanions Sanrd
_g':'um' avendiy owd of reraidae f meno possibie.
laooipm 3 mpose £ AmEcelam, gquind precedone
alfapplicanione. Aoplicare Mimpaste con ue fEiazoe
mefaliice & mode dF ofenae  ond  supenion
spficemaments aTagoag
Recs: 3 kghr
Par rREIe ST
pEnaEe i3 malts msante miscelando - oan & S A
e por almeno g wn sacro o mg kg af
KEEROCEM  fine 7 complota amogoraimasie Sonss
SN, avends oud of Ecaidaw o mene possi.
lacoiame @ Rpase &, mTsoelie, quindl pmoedem
atfanplicasionge ﬂn,ﬂd'.:w limpasio o wn faizmo
mefalice = modo TEMNE  WNE SupaTice
spficemamants mmz Sl maita ancore fmsc
posae [ el o mfe oF Gl o weim fessida Ammatex
(st el ammegandall com Naite of un fafazm o
i tme spatols Fwendo ors of sovEppone § el per
Flmear 10 om @ coande OF ewitae Movamvalk
famazione of bolle & picgature. 13 wie dowd eswsm

compisamente Aooperts dalls maks & comume mor

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

Resa: 7 kgt

Essiccazione o indurimenio 8 = 33°C

P pesore mooporn dopo O 4 — 7 g
cowraizioem mamnal, ma Fessiccazione & foremante
dipendante dalfe condizond ambiontali

lempo inzio presa

=6 hg s

Resa (per incollaggio & rasatura)

FiRe-0 1570175 MKy

(FrasE: A 10,120 ks

Consuma consighiato al m™ 7- & &y

Eesa per conferione (g kgl:

e 306 a7 3

FOEsm: 2,9 AT L3

L3 rong vania iv base alla mgesid dal supports
Compatibilith con alti prodott: con i § prodan
el g sofkery

IMMAGAZT INAMENTD I

Confezionaments

Sg0ch in @R oa 25 kg

Conseryazione

Temperatira minima & massima: +590 209
Stabilith nei conteniton onginall: L7 mosi

- KLEBOCEM

| INDECAZIONI D1 SICUREZZA I

Classificazsione in relazions alla pericolosita

Fichieds efichetiziure o pogools or base alla
iretva  enfootdF 8 swrcesoive madifiche 8
ATfETE

Avvertiments per ["ulifzzalons

vadi schods ol sinuesza

Gradevolezza olfattiva

CAREtaRETo

Idendificzzione tpologia niliuti

COTTomTON B caa:

classificabile con i codice 1smos (porersEimente
Feoimilzbide gl urbani' in base &l regolamante oo
SRTFO oML

sa f conrenitone confiens reside’ Of polved Ron

psgiccae pofrd essere classiffcate con & ooulice
15018

Smaltire secondo & disposizioni lacali

H.B. It presente Bollettino Tecnico & redatio ol meglio delle ns. conoscenze fecnico-scientifiche. Bon @ mrtavia impegnotive &
mnin pomparta postm responsabilith inguanto b= condiziond dimpiego nen sono da noi contollabifi. 5 consiglia di werificare sempee
Fidoneita del prodotio al oo specificn.

TS Indusria Vemid Sopd - Via Belara, 4o - 47030 San baaro Fasood (FO) - Haly

Tel oegr BacBi Fas oggy gasroe yeaw erunnnlsgs oo RgafEsynonlggs fnm
TR, 0 AT I EEYTIO

PR AT CRETIRECN TR DR Oy
= Wil BN 150 011008 -

LTI =TT

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

-t %
3 G‘i&
TERMOKS 1

PANNELLD TERMOISOLANTE IN PDLISTIRENE ESPANSD SINTERIZZATD
AMITOESTINGLUEMTE A NOEMA UNI EN 13163, A BASSA RIGIDITA
ENAMICA. IDONED PER LA REALIZZANONE DI SISTEMI SOLANTT A
CAPPOTTO, SPECIFACAMENTE PROGETTATO PER IL SISTEMA TEHMOKS™
FORODSTOR EFS. 0L PANNELLD FONDSTOF EFS CONTIENE PARTICELLE D4
GEARTE ALL'INTERRD DELLA STRUTTURA CELLULARE, CHE ASSORBOND
E RIFLETTOND GLI INFRARDSSI, ASSICURANDD MAGGIORE POTERE
ISOLANTE A PARITA [N SPESSORE. L PANNELLO FOMOSIOP EPS E
CARATTERIZZATO DA UNA PARETICOLARE TIGRINATURA PROFONDA 6 MM,
ATTA AD OTTEMERE CON SEMPLICITA UN INTONACD ARBATO COM
MASSA NRECESSARIA AD ASSICURAEE ELEVATD POTERE FONDISOLANTE
AL SISTEMA TERMOKE®™.

CARATTERISTICHE DIMENSIONALI & PRESTAZIONALI I

DIMENSIONE LASTRE: wwt 1000 x 500
SPESSORE LASTRE: s 100, 120, 1460, 160, 160, 200

Gl ik unitd di | Momma di rfermento | Spessore mm | Spessore mm | Spessore mm
Classificazione classe EH 13163 EPS 5
‘m* s " 4 - 2
Rigidit dinamica — ol < - :
classe EM 131673 SOMg 50a S07
Attenuazione acustica Dl It ; . .
{massatto = 100 kgimz) i EM 123542 = 28 =30 =3
Conduthivith termica | a 10°C Wmk | ENzoe7 EN 13143 007t oo o091
Famore i resistenza alla
diffusione del vapore acguea m EN 12086 B0 40
Epsistenza a trazione i 2
perpendicolare alle facce kia EN a7 Lt
Bearione al fuooo classe EN 11g25f E
Cobore della lastra grigio/argenta
Temperstura bmite di utilizzo g T &0
100 3,20
1730 1.85
Eesistenza termica R m K EM 13163 150 §.50
1y oag
180 L.B0
200 gt

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

Tollerarze dimensonali misurs prova _ 100-110 130-140 160200
Lunghezza i EN B2z L2 L3
Larghezza mim EN B2 w2 £
SpassOne T EN 837 T4 o
omagonalitd i EN B2y 52 = H000
Planariti mim EN #ag Pg =0
Capatith termica specifica ik EN 12534 1360
CONFEZIONAMENTO I

SressoRE (Ms) | COMFEZIONE IBALLD

100 m- 3 & lastra

130 m" 2.0 g lastre

L4y m 2 & lastre

160 m* 1,5 3 lastre

180 m" 1,5 3 lastre

200 Mg 3 lastra

M.B. Il presente Bolletting Teonkco @ redaitn al meglio defie ns. conosoenze tecnico-scientifiche. Mon @ tuttawis impegnative &
nin comparta ot responcehilits in guanto le condizion d'impiego non cono da noi contrallabdli. 57 corcigiia di verifiocue
sempre Tidoneita del prodotta &l wee wpecificn

WAS Industls Vomid S i - Via BeSara, a0 - 47030 5an Ma=o Fascol {FC) - Mok

Tel. =30 0543 BigBN - Fa 19 0oet 933800 2

HWW BIInsaiss oom  scReTIT Lol Es DN | Ak tnomaks oo - InlekRnmmas oom :_:
AINEHD, TR SN D TR o

P U KR DR PN T ML, T H

= M BN 3T T BN -

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

TASSELLO C1-CS =%}
ad espansione i

=) TASSELLD AD ESPANSIONE IN POLIETILENE ADx ALTA DENSITA, TESTA A
FUNGD A BASSD SPESS0RE, COMPLETD [ CHIODO

CARATTERISTICHE DIMENSIONALD = PRESTAZIONALI I

LUNGHEZ A (5 60 cf % (5 B0 oM 11; (5 100 £ 17 {AITRF 5U RICHIFSTE)

5
o D2 £
LM o
- i L2 .
LF LG 5 e 3 L1 i
L -
mm 5 8o 580 C5 fa0
0 e b ) H2
5 Ly Ly L5
i] 47 47 &7
L an 120 170
LG 7 P §r
LF 45 48 4
£} a6 16 176
Lz far o 118
L3 175 15 15
I e L L4
bz 8 55 LE

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

: \ TASSEI-I-O Ci-cs [1VAS e
Wil ad espansione

| APPLICAZIONE |

Forare contempnraneaments il pannetlo izolants & il scupparto, con una punta da @ 10 mm cercando, sUi SEDDOT
deboli {foratd) di evitare la peroussions. Inserire § fassello nel Fero. Imserire il chiodo di pofietilens nel tassells e
picchiare con un martela finché it chiodo scompare totalments nel foro evitando di sfondare Mizolante. Insedie n. - 6
tasselli per 1 mz di panneio.

CONFEZIONAMENTO |

Confezinni da oo perr.

M.B. Il presente Bolletting Teonkco @ redaitn al meglio defie ns. conosoenze tecnico-scientifiche. Mon @ tuttawis impegnative &
nin compdrta naste: responsahilita in guanto le comdiziond d'impiego non cono da noi cantrollabli, 57 corsigiia di vesificue
sempre Tidoneita del prodotta &l wee wpecificn

WAS Industls Vomid S i - Via BeSara, a0 - 47030 5an Ma=o Fascol {FC) - Mok

Tel. =30 0543 BigBN - Fa 19 0oet 933800 -

SWW PIIDCOINES OO ST I OGS I wie INTMOkS o1 - InlosRnmas com 4
ALERND, DR SETHA B TR o

P U KR DR PN T ML, T B

= M BN 3T T BN -

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

&
vam|YAS

REETE TESSUTA IN FAIBRA DI WETRD APPRETTATA, ANTIDEMAGLIANTE
CON TRATTAMENTO ANTIALCALE. DOTATA DI MOTEVDLE BAGHABILITA
W PARTE DI STUCCHI £ MALTE FERE EVITARE EFFETTE DI SCORRIMENTD
DELLA RETE HELLA MASSA. HA LA FINADNE DI ASSDREIRE LE
SOLLECHASION] DOWVUTE Al RITIRDE DELLA MALTA RASANTE DLUEANTE
'ESSICATIONE E CONTESBUISCE AL MIGLIDRAMENTD  DELLE
CARATTERISTIMCHE MECCANICHE DEGLL INTONACL IDONEE PER ARMARE
GLI STRATI [ BASE DELLINTONACD MNEL SISTEMA [H ISOLAMENTD
DALUESTERND TERMOKE™.

CARATTERISTICHE DIMENSIONALI & PRESTAZIONALI I
ARMATEX Ci1R
ARMATEX C1 per zone rinforzal
L 2150 g e g
s tessUto Ereggio B30 s a0 g
Pendita per calcinazione 157 2% W%
nimensions Maglie (misume intema) 3 mm £ X 3.8 mm
Spassore Medio tessuto Apprettata WHI 93113) ner F mag 7,00 F ow®
n. fili ordito in 5 om (UM 931010 MW 24
n. fili frama in 5 cm (UMl 93111 MW 1o
Carico rottura a trazions (orditol (LMD 93345) 2100 NS om 2 g100 N om
Carico rottura a tazione (fmmal (LN 931150 2 500 NS om 2 gro0 N om
Allungamento afla rotiura (NI g31E) 7% &6
Gamma caboni Gifgra con logo VAS BiEanc
APPLICAZIONE |

rosare i tefi di ARMATEX sulla makta rasante, Klebooem (IWas) o Elebacem Minerale (WAS] - annegandali nella malta
stensa con [ainto 4 un frattazzo o di una spatola, avendo cera di sovrappordi per almeno 10 om & cercandn di evitare
Peventuale formazione di picgature. Ad essiccazione aveenuta, se la trama della rete nzulfa visibile in alcune zone, &
necpssano applicare una seconda mano di matta rasante.

EESA: m° 110 i refe per 1 m® @ supporto (comprese |8 necessarie sovrapposizionil

CONFEZIONAMENTO |

ARMATEX, (1 rotoli alferra 1 m cad; lungherza 5o m per fotal 5o m™ — peso bobing standard kg 8 (21) @ bobina am 1g-
20
ARMATEX C1 R rotoli alterss 1,33 m cad: lunghesza 5o m per tofali éd6,50 m* — peso bobing standard by 24 (£1) @
bobina cm 23-24
M.B. Il presente Bolletting Tecnico & redatto ol meglio defie ns. conesoenze tecnico-scientifiche. Non & tuttaviz impegnative e
non comparta postma recponsshilitd in puants le condizioni d'impiego non sono da noi controllabili. 5i consigha di wesificure
sempre Tidoneitd del prodotio al mso specificn,

PSS Induciela Vomid 5.p.A - Wi Befara, g0 - 4yn30 5an Masem Fasoad {FCE - Haly
Tel. =30 o542 B1gB1 - Fax =35 054 nazne
www. rnEEcivescom - aslaruenotias.com | waes fomokE.oom - |ninkMemaiE.oom

ATHERD, DN S, O TR
PER LA QAL EER TN TR (1A OFY
= N1 EM 130 POOnED0R =

ORS00 “BpS

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

GENERALITA" DIMPICGO I

Denominazione
ETVATINE PLUS

i
Wivestimante plastico confinma, 2 base ol msine
acdlicha & viniliche v dispesione. additii 2 3
lGcilitare Mapplicazne o i3 fimansne, baftermodi e
fmpicidy @ vasto spelfro dasions,  gramghe o
marma @ szbbip guasifore af  Fscoshimente
comtrofizio.  hfemsce el nommal . mveshimerty
st comtimy @ quanto b2 superfioe ohe s
mitens 3 wr aspetto peno od aodfamme. £ oom
mpshimenfo paticolanmenie idones come fnios
e SremmokE T VA4S,
Mimimizza 7 danni sttnrall of esfofict causal oF
Aghe, funghr ¢ mulfa grame ad umiRnovaiiva
fmmdazione che prvede Fadoivvamone of hinoay
& fargo spefto dazmome ma 2 basso impaito
ambientzle. eificacia 3 lage speffro, anche pelle
condizion oimatiche ad ambismtali pit cntiche.
STt i g gTesT copnd barteniol & fimging 2
SAfF ety d3  mnomake FRALNHOFER-
INSTITUT FUIR BALPHYSH of Moracs.

i ' UMI Bbg2
REAC — granuiat aafumle — 7 — RIsaie — K2 =53
Deslinazione
Esterma
Idoneiltd Supporti
Infonac’ cementicl intenad’ & pitore 2 base cake
imfomacl TN, comenle  amare . 3 WsE
cricosinuzn, slemenly prefabbcaly i calestneso

| IDENTIFICAZIONE |

Stato fisico: pasfa
Tipo di resinalegante: aoiiica-winilics (UM Sas8i- FA-
FiFl

Massa volumica umida: f8o0 + 5o gf
Granubemetnia:

Bivarane s G1g-® 1.5 AV
Bvatone Plys G12-= 1.7 mm
Caratteristiche Prestazionali

kasidio spcoh in peso:

Rivatone Pus Grg- By 2 %
Aivatone Plys Giz- B3+ 7 %

pH: 78

% RIVATONE PLUS %
AC =

Gamma calon

camefle colon = “Safarione KT VAS iirangs
RWATONE PLUS comme Tnitura o8 giclo “Temmoks™ 8
neesEama  applicadlo R onlem biEmes & finte
pactello che ahbizno on valore 7o [CIFLAR wp7al
fr mode o3 eitare. sccessive simscaldamente g
insolaziane direita

APPLICAZIONE |

Condizioni ambizniali

Temperatura ambiente: i «79C mar =750
Umidita relativa ambiente: may So%

Freparazione del supporio

St “TormokET KAS:

5 anplics dimffamenre silly seconds resatura of
tacoomm (VA% menra ofe ocoone Floum oo df
pmmer. Pud pssere whilizzate come prmer Prmaol
finas}

M v

E* consiglizbile - amplicane wnag mane of fEsaive
afaogua Prmaon’ [EAS)

At vecol:

lo mitteme i f2se of staoce o sfoglizments. vanna
FornrfamaTio slinnnate. 0 presanss O wecoe
piffupe ally cale £ pooossann  sparmolare
Forwatamante (3 supenice o apolicare oR3 mano
of fesativa. Pomacel (VAS) diloie & oo%.
pEsetER o vecoie pittune lovabil s@ o consiglia
Fapplicasions & permalle oF wea mane o fEsatio
Ny (st

Altrerzatura

Tipo: fattazre meizlice e plastico

Diluis

proato affiss, avenR@imans JOITINIRT WS Norod?
it S0 for pVIERe 3 CONSERnTE

Maodality di applicazions

Applicare conm cazmama of acciafe 0 e Stte
LT, AMIOFENAT @ CONANLT £ SHCCATSiamantE, 3
sirghe pon asciefio (fopn o 5 @ seoonoly dolle
condizon fenme gremetnichal fnire — por offomams
leffefto estolico volite — fecaedo o7 senso
rotaronRn oon fattazmo plastion

Essiccazione o indorimento a = 233°C

Al tatto: 4

Resa f(con l'applicazeone di una mano)

Bivatons Al Grgs 8, 330 ek

Eivatone Mus Grz: o.4c kg

Consuma consigiato al m':

Eivatons s G615 3-7.7 kg

Rivatone e Gre- 3.2 &

pesa per conferione {25 kgi:

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.
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SCHEDA TECHICA

~4 RIVATONE PLUS 7=

Rivatone pivs Grg - &3 Awvertimanti per Uutifizzators

BivFtons Plus G1r: 124 07 Vool schads of siruimeza

Sowraverniciabilitd Gradevolezza olfattiva

Compatibilitd con altmi prodotti: com Ry § oo Iradans

esenly oif solvente identificazione tpokogia rifiut

| IMMAGAZZINAMENTO I o oconfvrnid Ay gbcsiome  OFF  rooadpadr
modifcate con- et moytedT, Joopiriie

z £ SUCCeesVe it

Confezionamento TR i plastica:

=l A Classificabife con  codfee tooaps. Porensiaimenta

Consemnvazione

Fecimilshie gl wiham in base af mpelaments oo
simgali comuni

Comtaniton i1 meatatin:

lassificabile con § codice 1oofog. Fofenziaimento
INDECAZIONI DI SICUREZZA I aarimilEiile agif whani fr base 2l regolaments daf

simgali comng

Temperatura minima & Massima: «55C »30°0
Stabilitd nei comtenitoni originali: p6r gionm

Classificazione = s relmu-n:?all.u .P'!m."m,i #3 2 S f eopienty confergone resdud o piftia now
oy v o Pﬁ“’?‘f‘”‘“”“ & AEsieeAt pascons pesare olassificad cor @ codhioe
£ def 3 fehbraio wparn® or modiicaie con O gl 25 OEoL

fehiaio 1008 mion, (MeS oof 4 aonle tegr, OMS ool

28 ale toar, DL gl 15 kigho 1008 m° 285, [Wettiva
woagstE dal 3 maggio deen OMS del 7l
g MS del s0 gpmie sooo, OMS dof 26 goanaio
2003, OMS dal 1 aonie Food Diremiva mooytRAE,
Liretive 2004gAE, Neifa 2oopcadE o oicoessie
Mmoo

Smaltire secondo |& disposizioni locali

VOCE DI CAP|TOLATOD

Applicazione of RFAC pigrmantaty m@sate KVGATONE PLUS Gig (VAS) con spessare 1.5 & i paid 3o W covsaime o
Fao0 givr circd @ bave of resine acniliche @ Wiiliche in disparcione, adding van anm & Boilitare Fapplicazione o iz
fimamone. batternod o fingroidt 3 vasto spetire dazione, gEngle of mamm. sabbie qguarsifere sd assorfimenia
ConTiroiiata, apaficalo & weg soly mano @ spatols £ successivamente Faltassate, prenz b5 proparasione ded fondo
0T g mang o fesafivo Poimacnl (WASL e tempemtnE ambionie deve gocare compnesd F3 0§ 00 o o35
oot wmiditd redativg mon suipemore 3l ok, ir conatziond ambventsli od afmosfenche diverse dz quelle sepm oiiate,
aifrechd fn presprza of venfo, polvers fumi oo, Napplicazione pon dove essere IRGISET & JEVe SISOrE SoSpesd. Lo
superfio devend essenn oF suiyoee ale ohe consentana fapplicasions senra sokirione OF continid; @ caso diverso
devoma easane prewisy il o imtermaToy (ighe, lesore, ool

N.B. |l presenie Bollettne Tecnico & redatto al meglio defe ns. conoscenze tecnico-scienfifiche. Hon & tultavia impegnotive &
noun comparta nostie responsshilita in guanto le condizioni dimpiego non sono de noi controllabili. Si corsigha di wesificse
sempre Cidoneitd del prodofio al mse specifico

MWAS Indistria Vamicl S.p.A. — Wia Befgria, 45 - 47030 5an Masm Fasosd {F0F - faly
Tl oogt S2cAi Fak ocgl g33ia W EULROVI M W sEETunn ol enm
AL CEW IISEH P TR

1N L, GAAALIT, CAR TN (WA T
= i B 150 S ENON =

oo s pgn

Per ogni eventuale aspetto interpretativo del presente rapporto di prova ha valore il solo testo in italiano.
For any aspect of interpretation of this test report only the Italian text has value.




